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Lot Description

A Webley Premier Mkll .22 cal air pistol batch N0.306 (N.B. chip to base of R/H grip), as a post 1939 air weapon the restrictions of the

1001
Crime Reduction Act apply to the sale and delivery of this item

1002 A London marked percussion over and under pistol, 14 1/4" overall with 8 1/2" barrels of approx 22 bore (N.B. this pistol is 'well worn'
and is as found)

1003 A percussion over and under pistol, 16" overall with 9 1/2" barrels of approx 18 bore, two stage locks good, rod in place and butt trap
with ‘figure head', an interesting pistol

1004 An extremely rare Civil War Allen & Wheelock centre hammer .44 cal Army percussion revolver, one of only possibly approx 700 made

1861-1862, this example is number 193, in overall good condition with fine grips and crisp action

A Colt 1862 Police conversion 1873-75 from .36 percussion to .38 rim fire metallic cartridge, S/No.7462, barrel markings 'Address Col
1005 Sam'l Colt New-York U.S. America’, left side of frame marked 'Pat July 25th 1871, Pat July 2 1872', matching numbers, but cylinder
seems unmarked, ejector rod in plac ...[more]

A Colt 1861 Navy conversion ¢1875 with Richards-Mason method, from .36 percussion to .38 rim fire metallic cartridge, S/N0.748 on all
1006 numbered parts including cylinder with Naval scene still present, 4 1/2" barrel marked 'Address Col Sam'l Colt New-York U.S. America’,
left side of frame marked Colts ...[more]

A Colt '1851' Navy percussion revolver, S/No.2212 matching on all numbered parts, with the cylinder numbered 212, the cylinder also
1007 with good Naval scene and marked Engaged 16 May 1843, the 7 1/2" barrel marked 'Address Sam'l Colt New York City', this example
has small round trigger guard and wedge ...[more]

A drum and nipple percussion conversion of a Light Dragoon Yeomanry 'Flintlock pistol', 15" overall with a 9" barrel of .65" bore, working

1008 two stage lock marked with crowned G.R., brass furniture and replacement rod, lock plate also maker marked Ryan & Watson (1777-
1818)
1009 A 'Liege' proofed 12mm pin fire six shot double action revolver, in good condition (loading gate catch missing)

Five various percussion revolvers including a Manhattan .31cal pocket revolver with ivory grips (please be aware all five revolvers are as

1010
found)

1011 Five various single shot pistols, one Flintlock, one percussion conversion from Flintlock and three percussion (please be aware all five
pistols are as found)

1012 A small Flintlock pocket pistol by Smith, Bond Street, London, approx 5 1/4" overall with a turn off ‘cannon’ barrel of approx 1 1/2" and

80 bore, slab sided on piece grip with white metal wire inlay (action a little weak)
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A London made Flintlock pocket pistol, approx 7" overall with 2 1/2" barrel of approx 62 bore (frizzen a replacement and one or two
screws)

A Derringer Philadelphia .32 rim fire cal pocket five shot revolver (1874-1879), approx 4000 made, this example N0.406 first year
production, high percentage of plating remaining with fine birds-head grips

A six shot 7mm pin fire pepperbox revolver, action works well, loading gate closure good and ejector rod in place within butt, a fine
example with engraving to frame and barrel with frame marked 'Deprez’

A fine six shot 7mm pin fire pepperbox revolver with its original hard ‘purse’ style case, good action with loading gate functioning well
and ejector rod in place, overall a better than most example

A Henry Deringer style pocket pistol, overall approx 6 1/2" with a 3" barrel of approx .41" rifled bore, no makers mark but a fine quality
pistol

A National Arms Co single shot No.2 Derringer in .41" cal rim fire, S/N0.255 (made 1865-1870 then purchased by Colt), barrel flat,
marked National Arms Co Brooklyn N.Y., in overall very good condition

A Moore's Patent Firearms Co No.1 Derringer in .41" cal rim fire, S/N0.366 (made 1860-1865), barrel flat, marked Moores Pat F.A.Co
Brooklyn N.Y., this model pistol being the forerunner of the Colt No.1 Derringer

A Brown MFG (and Merrimack Arms Co) Southerner Derringer, .41" cal rim fire, S/N0.4982 (made 1866-1869), total of approx 6500, L/S
of barrel marked Merrimack Arms & Manufacturing Co / Newport, Mass / Patented April 9th 1867, while barrel flat marked Southerner, in
fine overall condition with fin ...[more]

A Colt No.1 (first model) Derringer in .41 rim fire cal, S/N0.1640, production of approx 6500 (1870-1890), barrel flat marked Colts Pt.
F.A. MFG.Co Hartford CT. U.S.A. No.1, scroll engraving on both sides as standard, overall a very good example of a classic Derringer

A percussion alarm gun of approx 7 bore, possibly a later conversion (with some restoration and remounting on base), approx 36" long

A Remington over-under Derringer in .41" rim fire cal (made 1866-1935), this fine example is a type 1 (late production, A.K.A. model
No.2) made c1868, barrel flat marked E Remington & Sons llion N.Y. Elliots Patent Dec 12th 1865, a good early plated example with
ivory grips and in a later lined ...[more]

A Remington over-under Derringer in .41" rim fire cal (made 1866-1935), this example is a type Il, A.K.A. model No.3 (made 1888-
1911), barrel flat marked 'Remington Arms Co llion. N.Y., this fine plated example has been engraved and signed by the famous (now
deceased) engraver J R French, in an unas ...[more]

A Remington-Elliot repeating pistol / Derringer, having four barrels in .32" rim fire cal (made 1863-1888), this example No.5481
(matching) ¢1870, barrels marked Manufactured by E.Remington & Sons, llion, N.Y. / Elliot's Patent's / May 29, 1860 - Oct 1 1861, in an
unassociated lined box

A rare Remington-Rider magazine pistol in .32" rim fire (extra short) cal, produced 1871-1888, this was one of the first metallic cartridge
pistols using a tubular magazine (five shot), barrel flat marked E-Remington-Sons llion N.Y. Riders Pat Aug 18th 1871, in overall good
condition with a high per ...[more]

A Tippings & Lawden (Sharps patent) model 2, four barrel pepperbox in .30 rim fire cal, S/N0.4507 c1860-1870), this example with
gutta-percha grips and high percentage of original plating remaining, in a later lined box
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A rare James Reid knuckle-duster revolver in .32 rim fire cal, S/IN0.8166 c1870-1882. L/H side of top strap marked 'My Friend Pat'd Dec
26 1865, this example being the brass frame model with blued cylinder etc (N.B. blued parts have at some time been re-finished), within
unassociated box

A Woodwards over and under Derringer in .30 rim fire cal with sliding safety, plated frame marked Woodwards Rec'd Feb'y 4 1863 and
numbered 542 (barrel and frame with matching number), an unusual English pistol in a later fitted box

A Smith & Wesson model 1-1/2 second issue revolver, S/N0.67559 1868-1875 in .32 rim fire long cal, good rosewood grips with traces
of original finish, barrel flat with all correct markings and pat dates, housed within later fitted box with facsimile trade label

A fine Victorian c1850 percussion knife pistol with a bore of approx .28", two folding blades both marked 'Sure Defence Knife', overall in
good condition including horn scales, butt trap cover in place as well as tweezers and ball mould, complete with later lined display case

An extremely rare Victorian ¢1840 knuckle-duster percussion '‘Apache style' knife pistol of approx .31" cal, approx 10" with blade and
knuckle duster extended, the barrel approx 2 3/4", the blade marked Namure approx 3", the top of barrel marked Arnould with the body
sporting ivory scales with knuckl ...[more]

A Marlin XXX Standard 1872 pocket revolver, S/INo.1724, this example round ribbed barrel, short-fluted cylinder in .30" rim fire cal 1873-
1876, nickel plated throughout with ivory grips and with period fitted case, with some accessories including a G&J.W.Hawksley oil bottle
(N.B. plating wear to ...[more]

A Colt New Line revolver, S/N0.6042 from a production run of approx 7000 1874-1879, this five shot example has a 2 1/4" barrel,
rosewood 'birds head' grips, L/H side of barrel marked Colt New 41, L/H side frame 41 cal with barrel marked Colts PT.F.A.
MFG.Co.Hartford.CT. U.S.A., in a later fitted box ...[more]

A Forehand & Wadsworth c1870 .41 rim fire cal five shot revolver, 'Swamp Angel' marked on top frame, plated and engraved throughout
with ivory grips, in a later lined antique box (N.B. plating wear)

A Colt .31" model 1849 pocket revolver, S/IN0.88313 c1854 with 4" barrel, matching No.s throughout including loading lever, L/H side of
framed marked Colts Patent with barrel flat marked Address Sam'l Colt New York City, cylinder with faint scene and good grips, the
revolver comes with period English ...[more]

A Colt revolver with a 3 1/2" round (cartridge) barrel in .38 rim fire cal, produced 1873-1880, this conversion from 1862 Police/pocket
Navy and using 1849 pocket model parts, this example has matching No.s (3354), L/H frame marked Pat July 25 1871-Pat July 2 1872
and barrel marked Colts P.T. F.A. M ...[more]

A Civil War era Colt model 1860 Army percussion revolver in .44" cal, S/IN0.90423 c1863, matching numbers with cylinder marked Pat
Sept 10th 1850 (serial number worn), L/H side frame marked Colts Patent with 8" barrel marked Address Col Sam'l Colt New-York
U.S.America, no finish but a good even patin ...[more]

A Civil War era Remington percussion new model Army revolver in .44 cal, S/N0.122184 produced 1863-1875, this example has an
excellent bore and Government stamping within cartouche on L/H grip (faint) and inspectors initials on other parts, this classic Civil War
revolver has also been converted to ...[more]

A 'Colt style' five shot percussion pocket pistol in .31" cal, S/N0.1907273 (action as found and in an unassociated fitted box)

A six shot 5mm pin fire cal baby revolver, 5" overall with a 2" hexagonal barrel, this is a plated example with ivory grips, in overall good
condition with single and double action seem to be working, housed within a vintage lined box
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A scarce twelve shot 7mm pin fire revolver marked Lefaucheux, approx 10" overall with a 5 1/4" barrel, excellent grips with single and
double action seem to be working well, overall in very good condition and housed within later fitted box with vintage 7mm cartridge box
and used cases

A six shot 7mm pin fire revolver with Liege proof marks, 7 1/4" overall with a 3 1/4" barrel, single and double action seem to be working
well, a better than most example with ivory grips, with a later lined box containing tin of six 7mm pin fire blanks (N.B. loading gate as
found)

A baby six shot 5mm pin fire revolver, 5 1/4" overall with a 2 1/2" barrel, S/N0.1173, engraved brass throughout apart from the hammer,
complete with its 'mock book' case (N.B. small crack to L/H grip and action as found, i.e. cylinder not turning)

A Tranters patent five shot revolver in .297" rim fire (English version of U.S.A. .30 rim fire), S/IN0.552, 2 1/4" (approx) barrel marked 297
with proof marks and 'retailer' Cogswell & Harrison Strand London, single and double action seem to be working well, an interesting
revolver with a later a ...[more]

A cased Tranters patent seven shot revolver in .30 rim fire cal, brass frame and 3 1/2" blued barrel with ivory grips all create a
handsome pistol, action works well and barrel with some original finish, marked J.H.Crane Royal Exchange London (1867-1877),
complete with original fitted case including ...[more]

A percussion pocket pistol by Adkin of Bungay (1823-70-94), overall approx 6" with a 1 3/4" turn off barrel of approx 56 bore, pistol
functions well with concealed trigger, slide safety and bag shaped one piece grip with a later fitted box including cap tin, flask and balls

A pair of percussion pocket pistols, overall approx 6 3/4" with 2 1/2" barrels of approx 64 bore, concealed triggers, turn off barrels and
bag shaped one piece grips (both unmarked, apart from proof marks), an honest pair of pistols in a military style brass bound antique
box

A continental percussion pocket pistol with concealed trigger, 8" overall with a 3" screw off barrel, in overall good condition but nipple
rusted, with a later fitted box

A Flintlock pocket pistol by Walker Beccles, approx 6 1/4" overall with a 1 1/2" turn off barrel of approx 45 bore, two stage lock works
well as does sliding safety, a good local interest pistol cased within a 'mock book' (Samuel Walker, Market Street, Beccles, Suffolk 1823-
1839)

A 'matched' pair of percussion pocket pistols with turn off barrels of approx 1 1/2", no makers marks but marked D-N 3050 and D-N
3051 (Irish County Code Act 1843), D-N for down, pistols cased within a mahogany antique box with mould and cap box

A cased six shot percussion pepperbox by Botson Wakefield, approx 7 1/2" overall with 3 1/2" barrels of approx 142 bore, (barrels have
some exterior pitting and trigger return spring as found), L/H side marked Boston Wakefield, R/H side marked Improved Revolving
Pistol, within a period oak case (re- ...[more]

An Adams W.D. 54 bore 5 shot double action revolver with top flat marked London Armoury, frame marked Adams Patent N0.30781 R
(matching number on cylinder), frame also marked with broad arrow and W.D., with a later fitted box and accessories including a fine 54
bore mould marked Tranters Patent (N.B ...[more]

A five shot percussion 54 bore revolver retailed by J.Purdey, Oxford Street, London, frame marked Adams Patent N0.11537R (matching
number on cylinder), detachable rammer marked Tranters Patent, some original finish remaining, (trigger return spring weak and trigger
guard where it meets frame as foun ...[more]

A percussion 'overcoat' pistol by Beattie London, with captive ramrod, overall 11 1/2" with a 6 1/4" sighted barrel of approx 20 bore, two
stage lock working well with plate marked Beattie and barrel flat marked London, within its later fitted case with accessories
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A pair of French percussion rifled target pistols, each approx 17" overall with 10 3/4" barrels of approx 62 bore, housed within an
unassociated lined box with flask and cleaning rods, (N.B. both with restoration)

A fine pair of cased continental percussion rifled target pistols, each approx 16 1/2" overall with 10 1/4" barrels of approx 52" bore,
barrels retaining high percentage of original finish and marked 'A.D.Jannen Arouebusier Du Roi A Bruxelles', within period 'English style'
fitted mahogany case, wit ...[more]

A pair of percussion rifled target pistols, each overall 12" with 6 1/4" barrels of approx 27 bore, two stage locks working well with one
trigger guard having pitting and rods being replacements, with an unassociated lined box with various accessories including bullet mould
and a good Eley Bros Ltd ...[more]

A cased pair of saw handle percussion target/duelling pistols by Holden Liverpool, each approx 14 1/2" overall with 9" sighted barrels of
approx 118 bore, engraved lock plates and dolphin head hammers (N.B. rods are replacements), with their mahogany fitted box with
some accessories including a very ...[more]

A deactivated WWI era brass flare pistol by Cogswell & Harrison Ltd dated March 1916, in overall good condition, complete with
'deactivated' certificate

A British 1845 model Naval cutlass with 28 3/4" straight flat blade and ribbed grip (complete with as found scabbard)

A British model 1821 Officers sword with leather covered scabbard, blade marked to 'Royal Army Service Corps' and retailed by Shirley
Brooks Ltd, Woolwich

A British model 1822 Infantry Officers sword with steel scabbard and brass hilt with Victoria cypher, heavily etched blade with early
Victorian cypher and marked W.Buckmaster, London (N.B. blade no pitting but just seems 'dirty' and scabbard with light pitting)

A 19th Century Light Cavalry sword with scabbard (N.B. small loss to top of grip)

A fencing foil by 'Leon Paul’ with a cut down model 1822 Victorian Officers sword and a Cavalry sabre (both as found)

A reenactors American Civil War 1860 Light Cavalry sabre and scabbard

A reenactors American Civil War (C.S.A.) 1850 Officers Infantry sword with etched blade and scabbard

A Spanish model 1941 bolo bayonet with scabbard

A Remington model 1913 bayonet with scabbard and leather frog

A British model 1856 sword bayonet with scabbard

A German WWI era model 1914 bayonet by Bayard with scabbard and leather frog (retaining strap on frog as found)

A French model 1874 (Gras) Epée bayonet (dated 1875) with scabbard

A French model 1866 brass hilted sabre bayonet (dated 1868) with matching numbered scabbard

A brass hilted sabre bayonet for the Remington rolling block rifle (no scabbard) with two 'relic' bayonets
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A British model 1876 socket bayonet with a brass mounted leather scabbard (scabbard as found)

A collection of twenty five various knives including Bowies, Kukri, sheath knives and ethnic examples (some as found)

Three ethnic spears including a good Maasai 'stabbing’ example

A good Victorian lance, approx 9' long

A Victorian Bowie knife with stag antler scales, 12 1/2" overall with 8" blade, complete with leather sheath, belt loop in place, blade
maker marked but unreadable, blade also sharpened and scratches

A Victorian folding Bowie knife, 13 3/4" overall with a 9" blade marked M.I.Ltd, the clip point blade stained but overall in good condition,
complete with stag antler scales and unusual to see blade guard for when folded, still in place

A vintage folding Bowie hunting knife, 12 1/2" overall with a 8 1/2" spear point blade, etched on both sides with hunting scenes, side
mounted sprung lever release catch and complete with leather case with belt loop

A vintage swordstick with a 24 1/2" square form blade, maker marked and stamped Solingen, no splits to cane scabbard but sword a
loose fit at top of scabbard

A vintage swordstick with a 20 3/4" square form blade, no damage/splits to cane scabbard that supports bayonet type fixing for the
sword, silver top to grip, hallmarked Birmingham 1920

An Anglo Indian swordstick with 24 1/2" flat form blade (rust patch towards spear point) otherwise good condition for this style stick

A Victorian ornate ink/pen desk stand with twin glass inkwells, plaque reads '8th Surrey Rifles Presented to Major E.B. Florence by the
Members of C Company November 1880’

Two pairs of handcuffs, one pair marked with broad arrow R.C.S. 1951, the other pair in antique box marked Hiatt Best Warranted
Wrought 29 (both pairs with keys)

An antique box containing military buttons and badges including a WWII era U.S.A.F. sweetheart pendant

Two pairs of vintage spurs

A 19th Century three draw telescope marked Harris & Son London Day or Night together with a two draw example (unmarked)

A WWI era '"Trench Art' lidded box from 18pr shell cases dated 1916 with a 1917 dated vase (plated), a pom pom case with head and a
1931 dated case

Two large shell cases, the smaller example dated 1904

Various horns and a bugle

Three British water canteens, one Boer War era with an as found U.S.A. McKeever pre WWI leather ammunition pouch



Six replica pistols including a good quality Colt M1860 Army engraved revolver, a British Bulldog revolver, a Colt .45 revolver with

1094 Western style rig and a U.S.A. flag

1095 A replica Winchester rifle, wood and metal construction with a tooled leather scabbard

1096 A quantity of various bows and arrows (some as found)

1007 A framed 'Wild West' cowboy themed print on canvas (24" x 35") with two buffalo hunting prints and a tin advertising sign for the
California Cap Company

1098 A single deers antler

1099 A pair of bulls horns by John Glennon Naturalist, 2 Lower Mession Street, Mession Square, Dublin, label also states 'Horns of a Bull
Killed in the Bull Ring Madrid in March 1876 Brought Home'

1100 A large pair of mounted buffalo horns measuring from tip to tip approx 68"

1101 A carved hardstone/marble cannon barrel, approx 6 1/2" long, displayed on its wooden stand

1102 Five various model cannons

1103 A pair of brass model canons mounted on wooden carriages, barrels 9 1/2" long with carriage wheels 10" in diameter

1104 A small vintage Western style leather saddle

1105 A full size vintage Western style leather saddle

1106 A collection of various 'horn' items etc (some as found)

1107 A good quantity of mixed 'horn' powder flasks etc (some as found)

1108 Six different powder flasks (two as found)

1109 Three leather shot flasks (one as found) with a leather covered 'Hawksley' powder flask (spring as found)

1110 Two embossed vintage powder flasks, the foliage and stags head example marked Sykes patent (both springs working)

1111 A fine G & J W Hawksley 'hanging game' powder flask with oak leaves (N0.630 riling)

1112 A fine James Dixon & Sons 'basket weave' with foliage powder flask (N0.433 riling)

1113 A fine James Dixon & Sons ‘dead game hung up' powder flask (N0.623 riling)

1114 A mixed lot including a Bartram & Co copper powder flask (spring as found), a G & J.W Hawksley oil bottle, an Eley cap tin plus a shot

measure
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A quantity of cleaning and clearing rods

Three F.Joyce & Co 'cap tins', all with some contents plus an early Curtis's and Harveys Gunpowder for Percussion Guns tin with paper
label

Four bullet moulds including a boxed Lee example .490" 176gn together with a brass reloading tool

A box of mixed mainly firearm related items etc

A box of mixed mainly firearm related items including scopes, linked cases etc

The post-war 'Colt' single action revolver 1976-1986 by Ron Wilkerson (in very good condition with dust jacket)

A box of firearm reference books including 'Guns of the American West' together with a wallet containing facsimile trade labels

Two 12 bore reloading tools, one by Ward & Sons, the other by James Dixon & Sons (as found)

A good vintage brass 12 bore (blank only) alarm mine

A collection of various walking sticks (some as found) with a 'shooting stick'

A good Victorian air cane, overall 38 3/4" incorporating the 20" sighted barrel with a rifled bore of approx .42", air reservoir marked with
London maker (but not legible)

A walking-stick gun with antler grip, this example in 7mm 'walking stick' cal which is on the Governments obsolete cal list, so no licence
required to purchase only (N.B. action opens but is as found and old splits to bamboo outer)

A box of various leather holsters, bandoliers etc including Sam Browne with holster and whistle, sword hanger, ammo pouch and
Western style examples

A reproduction Colt M1860 revolver shoulder stock with brass fittings

A quantity of antique/vintage boxes for possible casing of pistols etc

A mixed lot consisting of three leather cartridge belts, leather cartridge bag, two riding crops and an as found leg of mutton gun case

A canvas and leather gun case for max 30" barrels with a vintage leather example including a cleaning kit, also for max 30" barrels

A late 19th Century early 20th Century leather cartridge magazine (external measurements approx 16" x 11" x 6") with key (strap
missing)

A mid 19th Century mahogany gun case for up to 30" barrels (fittings need attention and old split to lid)

A mid 19th Century percussion lock, hammers and stock (complete) for a double barrel shotgun together with the above are a pair of
percussion barrels (N.B. barrels do not fit action)
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A box of firearm reference books including gun and militaria price guides

An early 20th Century 'Gem' air rifle with a Diana model 25 (both as found), as a post 1939 air weapon the restrictions of the Crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item

A Daisy model 1894 BB air rifle with a .177 cal Spanish Gamo 68 x P air rifle, as a post 1939 air weapon the restrictions of the Crime
Reduction Act apply to the sale and delivery of this item

Two single barrel percussion shotguns with a percussion rifle (N.B. all three items as found)

A percussion double barrel shotgun with 26" barrels of approx 14 bore, no makers marks (as found)

A percussion double barrel shotgun with 20 1/2" barrels of approx 16 bore, two stage action working, rod in place but no makers marks
(as found)

A percussion (conversion from Flintlock) shotgun with 32 1/2" barrel of approx 16 bore, two stage lock works well but nipple missing,
lock marked Brasher, barrel marked Brasher London (old crack to stock opposite lock)

A fine quality 10 bore single barrel percussion shotgun by T.E.Thirtle Lowestoft, approx 33" barrel, engraved trigger guard and lock plate
which is marked T.E.Thirtle and barrel flat marked T.E.Thirtle Lowestoft, a fine example with local interest (replacement rod and bore
'dirty")

A pin fire double barrel shotgun with 30" barrels of approx 16 bore, with Lefauchuex action and two stage action working locks, a good
honest example

A percussion double shotgun by Hollis & Sheath Birmingham (1849-1861), 29" barrels of approx 13 bore, rod in place and two stage
action working

A percussion double barrel shotgun by Westley Richards with 29 1/2" barrels of approx 13 bore, two stage action working and rod in
place

A percussion smoothbore 'longarm’, (N.B. this is a composite lot and is sold as found)

A double barrel 12 bore pin fire cal shotgun by Mortimer & Son Edinburgh, (this is a well worn example and is sold as found)

A three band Snider .577 cal rifle with brass furniture and lock marked with 'Victoria Crown and Tower 1870), lock marked 'Snider Patent
and 13490', barrel has good bright bore but together with the top of two bands has mild pitting, .577 Snider cal is on the Government
obsolete list (N.B. no licenc ...[more]

A two band Snider .577 cal rifle, lock marked with crown over V.R. and B.S.A. Co 1865, also issue marks, no major damage but stock
has numerous issue stamps and general bruising, the bore is excellent and a rod in place, .577 Snider cal is on the Government
obsolete list (N.B. no licence required to ...[more]

A Martini Henry .577/450 cal rifle, out of service marks but no date/makers marks, this is a ‘well worn' example that has also suffered
some internal work to breech and barrel hence now a wall hanger only, .577/450 cal is on the Government obsolete list (N.B. no licence
required to purchase only)

A Martini Henry .577/450 cal rifle by P Webley & Son Birmingham, matching numbers on barrel and action (A433), a good honest
example with a good bore, .577/450 cal is on the Government obsolete list (N.B. no licence required to purchase only)
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An Enfield percussion smoothbore carbine of .650" bore, lock marked crown over V.R., 1859 tower and issue marks, in overall good
condition (slight pitting on barrel towards the nipple, and rear sight missing)

A .577 Snider cal (smoothbore) sporterized carbine, lock marked Jas.Kerr & Co under L.A.C. with crown and V.R. erased, action
marked London Armoury with Snider Patent 3, an interesting conversion, .577 Snider cal is on the Government obsolete list (N.B. no
licence required to purchase only)

A Martini Henry .577/450 Atrtillery carbine, unmarked action and stock, B.S.A. peep sight badly screwed to stock, .577/450 Snider cal is
on the Government obsolete list (N.B. no licence required to purchase only) (N.B. breech has possibly been cut for D.P. then later
welded)

A Swedish Remington rolling block rifle having been sporterized from a military rifle, action marked H 1872, action and barrel both
marked 3694, obsolete calibre, no licence to required to purchase only

An antique Flintlock 'Jezal' musket, approx 55" overall

An antique Matchlock 'Jezal' musket, approx 59" overall with a small percussion pistol 'Jezal' style arm (both as found)

An antique Flintlock 'Jezal' musket, approx 62" overall, this example profusely embellished with 'white metal', better than most

A 'Kentucky' long arm (smooth bore) with drum and nipple conversion from Flintlock, barrel flat marked W.S.Chilcote, approx 36" barrel
of hexagonal form with fine brass patch box and as found set trigger, bore is approx .50", possibly sleeved?

A percussion Blunderbuss with top mounted sprung bayonet, on approx 14" barrel (N.B. please be aware this Blunderbuss has had a
damaged stock badly repaired, lock faulty and generally in poor condition, sold as found)

A Winchester model 1894 rifle in 32-40 WCF cal, S/N0.280698, circa 1903, this rifle has had its barrel cut down to 19" (also magazine)
and has also been re-stocked at some time (forend original), barrel and action retaining good percentage of original finish, 32-40 WCR
cal is on the Government obsol ...[more]

A Flintlock musketoon/Blunderbuss, 39 1/4" overall with a 24" barrel (approx), two stage working lock marked Tower, G.R. under crown
and issue/proof mark, replacement rod, original brass furniture, with stock having general wear and tear with small old crack from barrel
tang, a very impressive lot

A Marlin model 1892 lever action rifle in .32 rim fire cal (obsolete), top of action marked Marlin Safety, with correct address and pat
numbers on barrel flat, 24" hexagonal barrel with full length magazine, original rear sight with replacement blade in foresight,
S/N0.267498 (circa 1903), overall a ...[more]



